
 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13.03.2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 1190/15039 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΤΙΚΩΝ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τηλέφωνο: 210 928 7254   152 31 - Χαλάνδρι 
e-mail: syg081@minagric.gr   
     

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70081 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) Belvedere® Extra SE (Phenmedipham 15% 
+ Desmedipham 5% + Ethofumesate 20%) ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια 
παρασκευής της δ.ο., τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος, τα μεγέθη συσκευασίας και την ταξινόμηση και 
επισήμανση (CLP)» 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθμό 70081 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) Belvedere® 
Extra SE (Phenmedipham 15% + Desmedipham 5% + Ethofumesate 20%), η οποία χορηγήθηκε με 

την αριθμ. 5032/50850/16.04.2014 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. 229/3553/15.01.2015 (ΦΕΚ 75/Β/16.01.2015) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 
του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”». 

5. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

6. Τις από 07.07.2014, 11.09.2014 και 06.02.2015 αιτήσεις της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ 
ΑΕΒΕ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70081 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) 
Belvedere® Extra SE (Phenmedipham 15% + Desmedipham 5% + Ethofumesate 20%), η οποία 

ΑΔΑ: 6ΑΠΦ465ΦΘΗ-3Κ6



 

 

χορηγήθηκε με την αριθμ. 5032/50850/16.04.2014 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον 

παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τα μεγέθη 

συσκευασίας και την ταξινόμηση και επισήμανση (CLP). 
 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1, 2, 9, 10, 11 και 12 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
  
Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 

Phenmedipham 

  

Παρασκευαστής ADAMA Deutschland GmbH 
Edmund Rumpler Str. 6  
51149 Köln, Γερμανία  

Mr. Wolfgang Busch  

+49 2203 5039-501  

E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείδησης:  
 

Synthesia a.s. 
Pardubice č.p.103 

532 17 Pardubice - Semtin 

Τσεχία 

 

Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 

Desmedipham 

  

Παρασκευαστής Synthesia a.s. 
Pardubice č.p.103 

532 17 Pardubice - Semtin 
Τσεχία 

  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  
 

Synthesia a.s. 
Pardubice č.p.103 

532 17 Pardubice - Semtin 

Τσεχία 

 
Δραστική ουσία 3  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 

Ethofumesate 
 

  

Παρασκευαστής ADAMA Deutschland GmbH 
Edmund Rumpler Str. 6  

51149 Köln, Γερμανία  

Mr. Wolfgang Busch  

+49 2203 5039-501  

E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

ΑΔΑ: 6ΑΠΦ465ΦΘΗ-3Κ6



 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχείρησεων: 

 

1. Hebei WanQuan HongYu Chemical Co. Ltd. 
Guoleizhuang Town, Wanquan County,  

Hebei  076271, Zhangjiakou, Κίνα  

 

2. Punjab Chemicals and Crop Protection Ltd.  
Address: Mile Stone – 18  

Ambala Kalka Road  

P O Bhankhanpur, Derabassi  

Dist. SAS Nagar (Mohali) – 140201  

Punjab, Ινδία  

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Ισραήλ 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330 

Fax: + 972-7-3232 1315 
E-mail: tali.ehrlich@adama.com 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

 

    ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Ισραήλ 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Ισραήλ 

 
2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ  

∆ιεύθυνση εργοστασίου:  
Οινόφυτα, Θέση Ποταµιά, Βοιωτίας  

Ταχ. ∆/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας  

 

 

 

 
2 Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες  40, 50, 80, 90, 100, 125, 150, 200, 

250, 400, 450, 500, 750, 800, 900 

& 1000 κ.εκ.  

Πλαστικό HDPE/EVOH ή PE/PA CO-EX 

 

2 Δοχεία  2, 2.5, 3, 4, 5, 8, 9 & 10 λίτρων. Πλαστικό HDPE/EVOH ή PE/PA CO-EX 

 

ΑΔΑ: 6ΑΠΦ465ΦΘΗ-3Κ6



 

 

 
Ταξινόμηση, επισήμανση και συσκευασία σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 
 

 

9  Εικονογράμματα 
κινδύνου 

 

GHS09 
ΠΡΟΣΟΧΗ             

 
 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

Η410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 
επιπτώσεις. 

 
 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

P202: Μην το χρησιμοποιήσετε πριν διαβάσετε και κατανοήσετε τις 

οδηγίες προφυλάξεις. 
 

SP1: ΜΗΝ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΪΟΝ Η ΤΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥ.  

SPe2: Για να προστατέψετε τα υπόγεια νερά μην χρησιμοποιείτε το 

προϊόν αυτό σε αλκαλικά εδάφη.  
 
EUH208: Περιέχει 1,2-benzisothiazolin-3-one, μπορεί προκαλέσει 

αλλεργική αντίδραση. 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

Σε περίπτωση κατάποσης ζητήστε αμέσως ιατρική συμβουλή και δείξτε 

αυτό το δοχείο ή την ετικέτα.  

Σε περίπτωση εισπνοής :Μεταφέρετε το παθόντα στο καθαρό αέρα. 

Συμβουλευτείτε γιατρό. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια, ξεπλύνετέ τα μάτια με καθαρό 

νερό για αρκετά λεπτά. Συμβουλευθείτε οφθαλμίατρο.   
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα Αφαιρέστε τα εμποτισμένα με το 

ψεκαστικό υγρό ρούχα αμέσως και πλύνετε καλά τα προσβεβλημένα 

μέρη του σώματος με νερό και σαπούνι. 
 

Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε  συμπτωματική θεραπεία. 

  

ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ:210- 7793777. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΠΦ465ΦΘΗ-3Κ6



 

 

 
Η ανωτέρω ταξινόμηση και επισήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό 1272/2008 είναι 
υποχρεωτική από 01.06.2015. 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 5032/50850/16.04.2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
 
 
 

              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                            
 
 
                      Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΠΦ465ΦΘΗ-3Κ6


		2015-03-17T15:15:30+0200
	Athens




